REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. ﬂgug Prot. Vloré mé, 27 . Oly 2026

VENDIM

Nr.4o ,daté 22 /0 /2026
PER

MIRATIMIN E PROJEKT-PROPOZIMEVE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE
HUMANE, NE KUADER TE PROGRAMIT TE KERKIM-ZHVILLIMIT (PKZHUYV),
TE FINANCUARA NGA BUXHET!I I UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”,
VLORE, PER VITIN 2026

Né mbéshtetje t& nenit 93, 95, pika 1, 2. 3, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 26,
pika 3, dhe kreut IX té Statutit t¢ UV-sé; nenit 8. pika 6, 7 dhe 8, t¢ Rregullores pér Projektet
t¢ Kérkim-Zhvillimit t¢ financuara nga buxheti i Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré¢;
vendimit té Senatit Akademik té UV-sé nr. 16, daté 06.05.2021, si dhe referuar shkresés sé
Sektorit t¢ Kérkimit Shkencor dhe Projekteve, me nr. 1033/1 prot., daté¢ 16.04.2026;
Rektorati, né mbledhjen e datés 22.04.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé projekt-propozimet me financim nga Buxheti i Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré (PKZHUYV), té paragitur nga Fakulteti i Shkencave Humane, si mé poshté:

o Fugizimi I kapaciteteve komunikuese dhe gjuhésore né gjuhé t& huaj t€ stafit, si
shtyllé e strategjisé s¢ internacionalizimit t€ UV-sé

e Kanuni | Labérisé - njé monument 1 trashégimisé kulturore e gjuhésore t&
Labérisé

e Dezinformimi né Hapésirén Digjitale dhe Sfidat e tij juridike

e Pérdorimi I shqipes standard né¢ komunikimin institucional dhe publikimet online
né Universitetin “Ismail Qemali”, Vlor¢

e Studentét e Fakultetit té Shkencave Humane dhe detyrimi ligjor pér zbatimin e t&
drejtave té autorit: Praktikat aktuale dhe nevoja pér ndérgjegjésim.

e Studenti dhe Universiteti: Analiza ¢ pérvojés Akademike dhe sfidave né
Universitetin e Vlorés

e Guidé Arkeologjike ¢ Qarkut Vior¢.
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2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmés Akademike né UV.
3. Njé kopje e kétij vendimi i béhet me dije Fakultetit t&¢ Shkencave Humane.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR
Prof.Dr. Aurela Saliaj
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